Lastreados em Direitos Creditórios devidos pela

CÂMARA DE COMERCIALIZAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - CCEE
Associação civil de direito privado  

CNPJ n° 03.034.433/0001-56 
Avenida Paulista, n° 2.064, 13º andar, CEP 01310-200, São Paulo - SP

no montante de inicialmente,

R$ 1.625.000.000,00
(um bilhão seiscentos e vinte e cinco milhões de reais)

CÓDIGO ISIN DAS DEBÊNTURES SÊNIORES A: BRVERTDBS1G3  
CÓDIGO ISIN DAS DEBÊNTURES SÊNIORES B: BRVERTDBS1H1  
CÓDIGO ISIN DAS DEBÊNTURES MEZANINO A: BRVERTDBS1I9  
CÓDIGO ISIN DAS DEBÊNTURES MEZANINO B: BRVERTDBS1J7  

CÓDIGO ISIN DAS DEBÊNTURES SUBORDINADAS:

[...]

Conceição, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.332.886/0011-78  (“Coordenador Líder”), vêm a público, por meio deste aviso ao 

mercado (“Aviso ao Mercado”), comunicar que, na presente data foi protocolado perante a CVM o pedido de registro, sob o rito 

automático, nos termos do artigo 27, inciso II da Resolução CVM 160, a oferta pública de distribuição de , inicialmente, 1.625.000 

(um milhão e seiscentas e vinte e cinco mil) debêntures, todas nominativos e escriturais, em  5 (cinco) séries (“Debêntures”), 

da 36ª (trigésima sexta) emissão da Emissora, as quais serão emitidas nos termos da Escritura de Emissão (conforme abaixo 

definido), com valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (mil reais), perfazendo, na data de emissão das Debêntures, qual seja, 6 

de fevereiro de 2026 (“Data de Emissão”), o montante  de, inicialmente, R$ 1.625.000.000,00 (um bilhão, seiscentos e vinte 

e cinco milhões de reais) (“Oferta”), sendo certo que o Coordenador Líder realizará a verificação da demanda do mercado 

pelas Debêntures, de forma a definir: (a) a quantidade de Debêntures a ser alocada em cada série; e (b) a taxa final para a 

remuneração das Debêntures (“Procedimento de Bookbuilding”) e que, a partir desta data, a Oferta encontra-se a mercado.

[...]

permitida a colocação parcial das Debêntures, sendo certo que, findo o Período de Distribuição (conforme definido no 

Prospecto Preliminar), as Debêntures que não tiverem sido distribuídas serão obrigatoriamente canceladas (“Distribuição 
Parcial”), nos termos dos artigos 73, 74 e 75 da Resolução CVM 160, observado o montante mínimo de 1.500.000 (um milhão 

e quinhentas mil) Debêntures, perfazendo o montante mínimo de R$ 1.500.000.000,00 (um bilhão e quinhentos milhões 

de reais) (“Montante Mínimo”). Caso haja Distribuição Parcial, as Debêntures não colocadas no âmbito da Oferta serão 

canceladas pela Emissora, o que será formalizado por meio de aditamento a esta Escritura de Emissão, sem necessidade de 

nova aprovação societária pela Emissora e/ou de realização de Assembleia Geral de Debenturistas.